
Sprawozdanie z działalności
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Działalność statutowa:

Celem działalności Tarnogórskiej Fundacji Kultury i Sztuki jest popularyzacja i wspieranie 

wszechstronnego rozwoju kultury i sztuki, a przede wszystkim popularyzacja wiedzy o kulturze i 

sztuce zwłaszcza wśród młodego pokolenia. Tarnogórska Fundacja Kultury i Sztuki realizuje 

projekty edukacyjne, informacyjne i artystyczne.  Partnerami tych działań są środowiska nauki, 

polityki, kultury, samorządy, organizacje pozarządowe, zakłady pracy oraz młodzież i dzieci. W 

niektórych przypadkach fundacja występuje jako organizator główny, w niektórych jako 

współorganizator. Inne imprezy wspiera tylko merytorycznie, a jeszcze inne - tylko finansowo; 

w miarę posiadanych środków. Popiera i wspomaga wydawanie książek oraz innych 

wydawnictw związanych z celami Fundacji. Tarnogórska Fundacja Kultury i Sztuki nie działa w 

celach zarobkowych - prowadzi działalność nieodpłatną.

Projekty zrealizowane przez Fundację w roku 2007:

3 lutego - 28 kwietnia
Cykl cotygodniowych wykładów z filozofii - Galeria „Inny Śląsk”
Magdalena Mazik - Mityczny początek, filozofowie przyrody i Sokrates
Szmon Nowak - Wycinki z Platona: dwa rodzaje wiedzy oraz krytyka demokracji



Maria Kobielska - Sceptycy, epikurejczycy, stoicy. Trzy sposoby myślenia, trzy drogi życiowe
Błażej Skrzypulec - Wierzyć aby zrozumieć czy wierzyć, gdyż jest to absurdem? O (nie)możności  
dowodu na istnienie Boga.
Krzysztof Skonieczny - Kartezjusz i Heudegger - człowiek jako centrum filozofii
Leopold Hess - Problematyka poznania w filozofii XVIII wieku
Joanna Walewska - Dwieście lat estetyki, Baumgarten, Awangarda i co dalej?
Agnieszka Zgud - Jan Jakub Rousseau - twórca świata współczesnego
Justyna Tabaszewska - Zwrot ku jednostce: Pascal - Kierkegaard - egzystencjaliści
Przemysław Tacik - Jak jeden świat stał się dwoma i jak mamy z tym żyć? (Hegel, Marks,  
Nietzsche)
Agnieszka Kurzemska - Grecka polis a problemy współczesnej filozofii społecznej
Marta Dąbrowska - Rozdział ostatni, w którym to okazuje się, że wszystko, o czym była mowa do 
tej pory, należy jeśli nie obalić, to przynajmniej gruntownie przemyśleć. Słowo o 
posmodernizmie

Marzec
Spotkania polsko - polskie: „Region Silesia z Tarnowskimi Górami czy bez” - Galeria „Inny 
Śląsk”

Maj
Tarnogórzanie dla pamięci: „Brama” - odsłonięcie pomnika upamiętniającego cmentarz 
ewangelicki - Tarnowskie Góry, skwer pomiędzy Halą Targową a Liceum im. S. Staszica

Czerwiec
„Dancing Silesia” - wystawa fotografii Joanny Siwiec i Bartłomieja Barczyka - Bruksela - 
Distribution Space Parlament Europejski

Dzień Kultury Ulicznej - Tarnowskie Góry: Rynek, ul. Krakowska, plac Wolności
- wystawa plakatu
- koncerty zespołów „Siódma w nocy”, „iBlues Band”, „Las Haven”
- występy „Teatru Niewielkiego” i Teatru „za Lustrem”
- fireshow w wykonaniu teatru „Vatiamante”
- warsztaty plastyczne
- akcja „Poezja na bruku”

Wielki Piknik dla Dzieci - Repty 2006 (współorganizacja)

Spotkania polsko - polskie: „Rewitalizacja miejsc trzecich” - spotkanie z Pauliną Borysewicz z 
Politechniki Gdańskiej oraz Markiem Wrońskim

Antologia poezji „LiRyki stada” - dofinansowanie

Wystawa malarstwa: Hyazinth Pakulla

Lipiec
Nagranie płyty zespołu Donegal - dofinansowanie 

Wrzesień



„Tarnogórzanie Karolkowi” - Stare Tarnowice: „Gospoda u Wrochema” - koncert charytatywny 
połączony z licytacją dzieł zaprzyjaźnionych astystów. 
Wystąpili: „Po Czarnych”, „iBlues Band”, „Oregano”

Październik 
„Podróże i medycyna” - spotkanie z Jackiem Wacławskim, kapitanem jachtu „Stary”

Listopad
II Europejski Mityng Literacki - współorganizacja

Grudzień
Wystawa malarstwa Małgorzaty Korenkiewicz

Działalność gospodarcza:

Fundacja nie prowadzi działalności gospodarczej.

Uchwały Zarządu Fundacji:

Uchwała Zarządu i Rady Fundacji z dn. 30.03.2008 r. zatwierdzająca sprawozdanie finansowe za 

rok 2007. 

Informacja o wysokości uzyskanych przychodów z wyodrębnieniem ich źródeł:

Przychody z działalności statutowej: 58 655,01 zł

w tym:

I. Składki brutto określone statutem:  -

II. Inne przychody określone statutem 

     oraz dotacje i subwencje: 58 655,01 zł

Koszty realizacji zadań statutowych: 31 327,90 zł

Wynik na działalności statutowej: 27 327,11 zł

Koszty administracyjne: 21 633,45 zł

I. Zużycie materiałów i energii: -

II. Usługi obce: 2 503,00 zł

III. Podatki i opłaty: 2 159,00 zł 

IV. Wynagrodzenia oraz ubezpieczenia

społeczne i inne świadczenia: 16 971,45 zł

V. Amortyzacja: -

VI. Pozostałe: -

Wynik finansowy ogółem: 5 693,66 zł



Fundacja nie prowadzi działalności gospodarczej.

Fundacja nie zatrudnia pracowników. Wszystkie funkcje i zadania są pełnione oraz wykonywane 

społecznie. 

Fundacja nie udziela pożyczek pieniężnych

Fundacja nie ma lokat na rachunkach bankowych

Fundacja nie nabywa obligacji ani udziałów lub akcji w spółkach prawa handlowego. 

Fundacja nie nabyła nieruchomości. 

Fundacja nie nabyła środków trwałych. 

Wartości aktywów (stan na koniec roku obrotowego):

Aktywa

A. Aktywa trwałe: -

I. Wartości niematerialne i prawne: - 

II. Rzeczowe aktywa trwałe: -

III. Należności długoterminowe: -

IV. Inwestycje długoterminowe: -

V. Długoterminowe rozliczenia

     międzyokresowe: -

B. Aktywa obrotowe: 17 291,71 zł

I. Zapasy: -

II. Należności krótkoterminowe: -

III. Inwestycje krótkoterminowe: 17 291,71 zł

IV. Krótkoterminowe rozliczenia

      międzyokresowe: -

Aktywa razem: 17 291,71 zł

Pasywa: 9 930,26 zł

A. Kapitał (fundusz) własny:

I. Fundusz statutowy: 4 236,60 zł

II. Kapitał (fundusz)

     z aktualizacji wyceny: -

III. Wynik finansowy netto: 5 693,66 zł

- nadwyżka przychodów



 nad kosztami: 5 693,66 zł

- nadwyżka kosztów 

nad przychodami: -

B. Zobowiązania i rezerwy 

    na zobowiązania: 7 360,91 zł

I. Zobowiązania długoterminowe 

kredytów i pożyczek: -

II. Zobowiązania krótkoterminowe

i fundusze specjalne: 7 360,91 zł

1. Kredyty i pożyczki -

2. Inne zobowiązania 7 360,91 zł

III. Rozliczenia międzyokresowe: -

Pasywa razem: 17 291,17 zł

Fundacja nie ma przychodów uzyskanych z odpłatnych świadczeń.

Fundacja nie prowadziła działalności zleconej przez podmioty państwowe i samorządowe.

Objaśnienie stosowanych metod wyceny aktywów i pasywów oraz przyczyn ich 

ewentualnych zmian w stosunku do roku poprzedniego.

Przy sporządzaniu sprawozdania finansowego przyjęte zostały odpowiednie zasady 

rachunkowości, które były stosowane w sposób ciągły.

Aktywa i pasywa ujęte w sporządzonym sprawozdaniu finansowym na 31 grudnia 2007 roku 

wyceniono według zasad określonych w ustawie o rachunkowości z 29 września 1994 roku, 

zwaną dalej ustawą. 

Zapisy księgowe są prowadzone według zasady kosztów historycznych, z wyjątkiem środków 

trwałych podlegających okresowym aktualizacjom wyceny według zasad określonych w ustawie 

oraz odrębnych przepisach, przez co wpływ inflacji nie jest uwzględniony.

Zysk za rok 2007 w wysokości 5 693,66 zł zwiększy fundusz statutowy. 

Koszty działalności statutowej pojawiły się w roku 2007 w związku z dotacjami ze Starostwa 

Powiatowego w Tarnowskich Górach, Urzędu Marszałkowskiego, Narodowego Centrum 

Kultury.
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